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19. april 2010 

 

Ansøgning om videreførelse af Satellit 10A (Boligsocial indsats 

overfor børn og unge i alderen 7-23 år, deres familier og beboere i 

Husum) 

 

Resumé af projektet 

Satellit 10A dækker fire almene afdelinger med tilsammen omtrent 1200 lejemål og er en videreførelse af 

den 4-årige boligsociale helhedsplan ”Indsats overfor børn og unge i alderen 7-23 år og deres familier i 

Husum”. Helhedsplanen er senere omdøbt til ”Satellit 10A”, som fik tilsagn af Landsbyggefonden d. 7. 

november 2007. Det nuværende Satellit 10A løber fra april 2008-april 2012, og i relation til 

Landsbyggefondens foreløbige støttetilsagn af den 29.oktober 2009, ansøges her om forlængelse på 3 

måneder frem til 1. juli 2012. 

 

Satellit 10A er et samarbejde mellem boligorganisationen fsb, Boligforeningen AAB, Børne- og 

Ungdomsforvaltningen, samt Børnefamiliecenter - Brønshøj/Husum/Vanløse. 

 

Satellit 10As mål er:  

At området er et godt og trygt sted at bo 

At børn og unge har kendskab til og benytter sig af mulighederne på fritids-, uddannelses- og/eller 

arbejdsområdet 

At området er et sted, hvor de professionelle og frivillige netværk arbejder tæt sammen  

At området er et sted, hvor beboerne har et stort engagement i fælles arrangementer og mødes på tværs af 

f.eks. alder, sociale og etniske skel. 

At samarbejde med Områdefornyelsen med henblik på at afklare om der er aktiviteter, der kan eller skal 

støttes derfra efter projektet ophører medio 2012 

 

For at opnå dette skal der fortsat være ansat to boligsociale medarbejdere i Satellit 10A.  De skal primært 

hjælpe børn og unge i gang med et positivt og aktivt fritidsliv med en naturlig overgang til uddannelses- og 

arbejdslivet. Desuden skal medarbejderne understøtte forældrene i at støtte op om deres børn. Indsatsen 

overfor de 18-23-årige skal fortsættes med særlig støtte og der skal skabes netværk både internt og eksternt 

i boligområdet, bl.a. med henblik på at sikre Satellit 10As forankring i området. 

 

Satellit 10As indsatsområder er følgende: 

1. Indsats overfor børn og unge ml. 7-18 år, herunder 

 

a) Faste pigeaktiviteter 

b) Aktiviteter i samarbejde med lokale aktører 

c) Fodbold for områdets drenge 

d) Videreformidle information om fritids-/uddannelses-/arbejdsliv 

e) Futbol de Calle 

 

 

2. Indsats overfor de 18-23årige, herunder 

a) Etablering af bemandet værested 
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b) Iværksættelse af uddannelses- og jobrelaterede aktiviteter 

 

3. Netværk for beboerne i boligområdet, herunder 

a) Arrangementer for områdets beboere 

b) Kvindecafe 

 

4. Samarbejde mellem eksterne interessenter og boligområdet, herunder 

a) Dialogmøder 

b) Faste møder ejendomsinspektørerne imellem 

c) Koordinering med andre aktører i området 

Beskrivelse af indsatsområder 
 

1 Indsats overfor børn og unge 
I helhedsplanen arbejdes der med flere forskellige elementer indenfor indsatsen børn og unge. 

 

1a Faste Pigeaktiviteter 

Der har fra sommeren 2009 været arbejdet koncentreret med flere grupper af piger, som Satellit 10A har 

fået skabt en god relation til. Denne målgruppe har ikke tidligere været indmeldt i et fritidstilbud og pigerne 

flakkede rundt i boligområdet, uden noget fornuftigt at beskæftige sig med. Satellit 10A har introduceret 

pigerne til forskellige tilbud af aktiviteter med henblik på, at de kan blive indmeldt i et fritidstilbud.  

 

Netop indsatsen overfor piger har været et akut område, da der ikke har været andre aktører i boligområdet 

med fokus på pigerne. Vi har set et stort behov hos denne målgruppe for at få etableret nogle varige 

løsninger i form af et fritidstilbud. 

 

Samarbejdspartnere: 

Der er indgået samarbejdsaftaler med lokale aktører for at få pigerne i gang med forskellige fritidstilbud. 

Samarbejdspartnerne er bl.a. pigeforeningen SheZone, Ungdomsskolen, Husumparkens legeplads, 

Husumskole. 

 

1b Aktiviteter i samarbejde med lokale aktører 

Fra projektets start, er områdets klubber opsøgt for at samarbejde om områdets børn og unge. Der er 

etableret et forum af lokale aktører hvor Voldparkens Klub som ligger midt i boligområdet samt 

gadeplansmedarbejdere og Hard Work under SOF deltager. Der afholdes ugentlige møder, hvor der bl.a. 

planlægges ferieaktiviteter og større, fælles arrangementer. 

 

Det har været væsentligt for Satellit 10A at områdets forskellige aktører samarbejder, så ressourcerne 

udnyttes til gavn for områdets børn og unge. I Satellit 10A har der helt fra den eksisterende helhedsplan blev 

udformet, været fokus på nødvendigheden af samarbejde med de lokale klubber. Et element heri er 

fritagelse for kontingentbetaling til klubberne, for områdets 10-13årige, i håb om at mindske nogle af de 

barrierer, der kan være i forhold til at skulle indmelde sine børn i eksisterende fritidstilbud. Et andet element 

er, at Satellit 10A kan indgå i samarbejde med de lokale klubber om konkrete aktiviteter og tilbud for at 

tiltrække børnene og de unge.  

 

1c Fodbold for drengene 

Satellit 10A har fra januar 2010 fået en ugentlig tid på Voldparkens Skole til at spille fodbold for drenge i 

alderen 12-16 år. Det er en positiv aktivitet, hvor 25-30 drenge fast møder op. Målet er, at skabe en god 

relation til drengene for derefter at få dem indmeldt i en fodboldklub. 
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Satellit 10A har set et stort behov for en stor gruppe af drenge der flakker rundt i området og ikke har noget 

fornuftigt at lave. Satellit 10A har spottet drengene og er i gang med at få dem indmeldt i en fodboldklub 

hvor de kommer væk fra gaden og bliver gode rollemodeller for yngre børn, lærer om fællesskab etc. Satellit 

10A spiller en væsentlig rolle i forhold til, at finde de børn der har behov for et tilbud og desuden være med 

til at skabe netværk mellem drengene og en idrætsklub. 

 

Samarbejdspartnere: 

Der er indgået en samarbejdsaftale med Brønshøj Boldklub om, at klubben vil betale kontingent for 

minimum 10 drenge hvis de indmeldes i klubben. 

 

1d Videreformidle information om fritids-/uddannelses-/arbejdsliv 

Satellit 10A har kontakt til mange forskellige børn og unge der kommer forbi projektkontoret ugentligt, fordi 

de har behov for hjælp til at skrive en ansøgning eller vil vide, hvor man kan få lektiehjælp ol. Det er en vigtig 

funktion at kunne hjælpe disse børn og unge videre, da det ikke er sikkert, at de kan få den nødvendige 

støtte hjemmefra for at klare sig godt i skolen eller til at komme videre i et fritidsjob.  

Pt. er der ikke et samlingssted i Husum, hvor man kan komme og få hjælp til det man står med. Der mangler 

et overordnet sted så som et kulturhus el. et beskæftigelses sted som alle kender, som kunne hjælpe en 

videre. Satellit 10A har derfor set det nødvendigt at samle viden om de forskellige tilbud, for at kunne guide 

børn og unge og familier. 

 

Samarbejdspartnere: 

I den forbindelse samarbejdes med KIF (Københavns Internationale Forening) og biblioteket som tilbyder 

lektiehjælp. Samt Ungdomskolen som kan oprette hold i mange fag. De lokale klubber og skoler samt 

gadeplansmedarbejdere og Ungerådgivningen under SOF er også væsentlige samarbejdspartner som bl.a. 

formidler fritidsjob til de unge.  Satellit 10A er i den forbindelse et bindeled mellem beboerne og de 

forskellige valgmuligheder, der tilbydes i København. Satellit 10A skaber netværk og mindsker på den måde, 

at der er for mange børn, som ikke er tilmeldt et fritidstilbud. 

 

1e Futbol de Calle 

I april 2010 starter et samarbejde mellem Futbol de Calle, Satellit 10A, SOF, BUF, Områdefornyelsen, 

biblioteket, KIF, afdelingsbestyrelserne, skolerne, idrætsklubberne mfl. 

Der arrangeres ugentligt gadefodbold for børn i aldersgruppen 9-18 år. Turneringen afsluttes med en stor 

finale efter 2 måneder i området. Satellit 10A skal ses som en stor mulighed for at de forskellige aktører 

lærer hinden at kende og får et godt samarbejde i gang, derudover er det målet, at nogle af de forankrede 

aktører skal fortsætte aktiviteten på sigt. 

 

Det er ønsket, at dette kan blive en populær, tilbagevendende begivenhed, som beboere og 

afdelingsbestyrelser bliver involveret i og deltager aktivt i. 

 

Delmål: 

 Børn og unge føler sig integrerede i det danske samfund 

 Forældre bliver hjulpet til at støtte op om deres børn og unge 

 At områdets klubber og aktiviteter benyttes af boligområdets børn og unge 

 At unge hjælpes i gang med fritidsjobs 

 Mindre hærværk i afdelingerne 

 

2 Indsats overfor de 18-23-årige  
I den igangværende helhedsplan er ét af indsatsområderne at støtte op om en gruppe af områdets unge, der 

oplever overgangen mellem ung og voksen som problematisk. 
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2a Etablering af bemandet værested 

Fælles for denne gruppe er manglende integration i uddannelses-, arbejds- og fritidslivet. Det medfører, at 

de ”hænger ud”, ofte omkring Voldparkens fritids- og ungdomsklub, i kældre og opgange. For en del beboere 

skaber dette utryghed, selvom det ikke nødvendigvis er gruppens hensigt at virke truende. En del af 

målgruppen, er mindre synlige i gadebilledet, men synes heller ikke at komme hensigtsmæssigt videre ind i 

voksenlivet.  

Der er derfor påbegyndt et værested i udkanten af boligområdet, hvor det er hensigten at områdets 18-

23årige kan mødes, slappe af, lave aktiviteter og få hjælp til udannelse, jobansøgninger mv., og har mulighed 

for positiv voksenkontakt. 

 

2b Iværksættelse af udannelses- og jobrelaterede aktiviteter 

Til det formål er etableringen af et sted, hvor de unge kan komme og få kontakt til et voksennetværk, der 

kan inspirere og hjælpe videre i forhold til f.eks. job og uddannelse, påbegyndt.  

Målet med indsatsen er at støtte de unge i at blive integrerede i samfundet, at hjælpe dem til at kunne klare 

sig selv og udnytte deres potentialer. Indsatsen vil således være tilsvarende kriminalpræventiv, samt 

modvirke beboernes utryghed ved at færdes i området.  

 

Delmål: 

 At målgruppen bliver beskæftiget med enten arbejde eller uddannelse 

 At målgruppen kan navigere i – og bruger samfundets tilbud 

 At målgruppen ikke skaber utryghed i området 

 

Samarbejdspartnere: 

Indsatsen udvikles i tæt samarbejde med Københavns Kommune, hvori indsatsen tænkes forankret, 

Herunder samarbejder Satellit 10A med repræsentanter fra Børne- og Ungdomsforvaltningen, 

Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samt Områdefornyelsen i Husum. 

Endvidere skal der etableres et frivilligt voksen-netværk, der kan støtte op om gruppen. Dette netværk af 

frivillige tænkes forankret i en af de større frivillige organisationer som f.eks. Red Barnet Ungdom. 

 

Indsatsen med de 18-23årige er et meget centralt og vigtigt fokus i boligområdet, da der er et stort behov for 

at få denne målgruppe hjulpet videre i samfundet. Satellit 10A er pt. den eneste lokale aktør med fokus på 

denne målgruppe. Det vurderes, at der er et akut behov for indsatsen og at et nødvendigt netværk, især 

blandt de kommunale aktører etableres. 

 

3 Netværk for beboerne i boligområdet 
3a Arrangementer for områdets beboere 

Satellit 10A har i samarbejde med beboere fra de 4 boligafdelinger været med til at skabe netværk og 

fællesskab på tværs af boligafdelinger og nationalitet. Satellit 10A er pt. i gang med at planlægge den 2. 

sommerfest i boligområdet, som opfølger på sidste års succes, hvor alle fire boligafdelinger deltog aktivt i 

planlægning såvel som afholdelse af festlighederne. 

 

Udover afdelingsbestyrelser og beboere samarbejdede Satellit 10A med Brønshøjs Natteravne, Forældre for 

Fred, Netværk for Udsatte Grupper og Tingbjergs UU- vejledere. Det var en god måde at få foreningerne til 

at komme i kontakt med områdets beboere og få dem i dialog om hvad man kan i deres forening. Det er i 

øvrigt foreninger, som Satellit 10A gør stor brug af fortsat og samarbejder med i forbindelse med andre 

tiltag. 

 

Desuden har Satellit 10A fået kontakt til en stor gruppe kvinder mellem 30-35 kvinder som ønsker at indgå i 

et fællesskab med andre kvinder. Satellit 10A har været med til at opstarte fællesskabet i et beboerlokale, 
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hvor kvinderne mødes ugentlig. Dette indebærer bl.a. spiseaftener, oplæg fra forskellige foredragsholdere 

om børn, kvindernes muligheder for at danne netværk mv. 

 

Kvinderne og deres familier skal blive bedre integrerede i (lokal)samfundet. I den forbindelse er indledt 

samarbejde med blandt andre psykologer, sundhedsplejersker, ernæringseksperter mfl., som kan give 

kvinderne råd og støtte i deres liv. 

 

Delmål: 

 At beboere deltager i at arrangerer fælles arrangementer 

 At beboere deltager i fælles arrangementer 

 At der nedbrydes barrierer mellem forskellige grupperinger af beboere, fx ml. ældre og unge 

 At beboerne danner frivillige netværk og venskaber 

 

 

4 Samarbejde mellem eksterne interessenter og boligområdet 
Boligområdet har ikke tidligere haft tradition for udpræget samarbejde udadtil til fx de lokale institutioner 

m.fl. Imidlertid er det erfaringen, at hverken beboerne selv, de projektansatte eller diverse eksterne 

interessenter, hver for sig kan give området det løft, som ønskes.  

 

Derfor har Satellit 10A særligt fokus på at skabe netværk mellem beboerne og områdets aktører for, at gøre 

afstanden mellem dem mindre. 

 

4a Dialogmøder 

Satellit 10A har flere gange været initiativtagere til at afholde forskellige møder for beboere bl.a. har Satellit 

10A været tovholder på et dialogmøde mellem utrygge beboere fra en af de fire boligafdelinger og 

Voldparken Klub, gadeplansmedarbejdere, opsøgende medarbejdere fra klubberne og repræsentanter fra 

fsb. 

 

Mødet skabte klarhed over hvem der kunne hvad og skabte desuden også ro i forhold til beboernes 

utryghed. I den forbindelse kan Satellit 10A nå ind til beboerne og være med til at skabe kontakt mellem 

beboerne og områdets aktører, hvor afstanden nogle gange kan virke stor. 

 

4b Faste møder ejendomsinspektørerne imellem 

Satellit 10A har siden sommeren 2009 holdt kvartalvise møder med ejendomsinspektørerne og 

varmemestrene fra de 4 boligafdelinger. Målet har været at skabe netværk mellem afdelingernes ansatte, så 

de løbende kan samarbejde og orientere hinanden om, hvad der foregår i området i forhold til fx hærværk 

og uro. I den forbindelse har lokalpolitiet og de opsøgende gadeplansmedarbejdere deltaget på 

netværksmøder og holdt oplæg om deres arbejde. Satellit 10As ansatte har fungeret som bindeled mellem 

områdets aktører og boligafdelingerne. 

 

Målet er, at netværket bliver så selvkørende, at det kan fortsætte efter projektets udløb. 

 

Satellit 10A har endvidere opbygget et tæt samarbejde med de 4 afdelingsbestyrelser. 

Afdelingsbestyrelserne er vigtige for at få inddraget flere beboere i aktiviteter i området og derved få 

forankret beboernes ønsker om aktiviteter i området.Der afholdes jævnligt møder om det løbende 

samarbejde mellem projektet og boligafdelingerne. Ligesom der samarbejdes om konkrete aktiviteter i hver 

af de 4 boligafdelinger.  

 

4c Koordinering med andre aktører i boligområdet 

I relation til Satellit 10A er etableret en koordineringsgruppe med repræsentanter fra Socialforvaltningen, 

Børne- og Ungdomsforvaltningen, AAB og fsb samt projektets ansatte. Koordineringsgruppen afholder møde 
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hver anden måned for at diskutere projektets indsatser og afdække, hvorledes forvaltningerne kan 

samarbejde og støtte så meget de kan i området. 

 

Det er et vigtigt forum, hvor Satellit 10A har mulighed for at få kommunen til at tage del i de udfordringer 

der er i området. 

 

Områdefornyelsen 

Husum har fået en Områdefornyelse i en 6-årig periode fra efteråret 2009 – efteråret 2015. Satellit 10As 

geografiske område udgør en væsentlig del af det område, som Områdefornyelsen dækker, hvilket gør det 

langt nemmere at samarbejde. Som et af de væsentlige indsatsområder for områdefornyelsen nævner 

Københavns Kommune en integrationsindsats i de almene boligområder, som skal være med til at hindre en 

yderligere segregering i kvarteret, samt en beskæftigelsesindsats, da hele området har en høj andel af 

beboere udenfor arbejdsmarkedet.  

 

For at understrege betydningen af kontakten mellem de to aktører, er der indgået en samarbejdsaftale 

mellem Satellit 10A og Områdefornyelsen. Denne bygger på at deltage i og støtte op om hinandens 

indsatsområder, ligesom der er fokus på udviklingen af fælles aktiviteter og indsatser. Det vil styrke 

boligområdet, at Satellit 10A får en stærk samarbejdspartner der kan støtte op om helhedsplanens indsatser 

og være med til at få tiltagene forankret i området. Et kommende fælles indsatsområde er eksempelvis 

omkring værestedet for de 18-23årige, som skal have støtte til at komme videre med uddannelse og 

jobtilbud.  

 

I samarbejdet med områdefornyelsen er der taget højde for koordinering både på lokalt og på centralt 

niveau. (samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag 2)  

 

Delmål: 

 At skabe netværk mellem beboerne og områdets aktører 

 At samarbejdet forankres i fælles aktiviteter blandt beboere og aktører 

 At beboerne benytter sig af de tilbud, som områdets aktører tilbyder 
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Bilag 1 

 

Budget for forlængelse af Helhedsplan Satellit10A 

til medio 2012 
     

        19. april 2010 

 

  

     

Udgiftsposter Udgifter  

Samlede 

udgifter Finansiering   

Samlet 

finan-

siering 

  
  

 

    

 

  

  

  

2012, 

2.kvartal   

Landsbygge-

fonden 

Medfinan-

siering   

  Projektorganisation           

  Løn 2 boligsociale medarb. 1) 268.349 268.349 268.349 19.964   

  Løn 2 deltidsmedarbejdere til 18-23-

gruppen 2) 75.375 75.375 75.375     

  Adminstration til FSB 3) 16.000 16.000 16.000     

  AAB konsulenttimer 4) 17.702 17.702 

 

17.702   

  FSB konsulenttimer 4) 17.702 17.702   17.702   

  Mødedeltagelse for BUF, SOF og TMF 

5) 7.406 7.406   7.406   

  I alt 402.534 402.534 359.724 62.774 422.498 

  Drift           

  Husleje 6) 6.915 6.915 

 

6.915   

  El 7.000 7.000 7.000     

  IT og telefon 4.500 4.500 4.500     

  Møder mv.  1.300 1.300 1.300     

  Rengøring 2.500 2.500 2.500     

  Diverse 7) 7.500 7.500   7.500   

  I alt 29.715 29.715 15.300 14.415 29.715 

  Indsats overfor børn og unge og 

beboere generelt           

  Aktivitetsmidler 8) 20.000 20.000 

 

20.000   

  Kontingentfritagelse 29.964 29.964 10.000     

  Opkvalificering af klubber 7.500 7.500 7.500     

  Samarbejde på B&U-området 9) 11.592 11.592   11.592   

  I alt 69.056 69.056 17.500 31.592 49.092 

  Værested 18-23 år           

  Drift 10) 25.000 25.000   25.000   

  Aktivitetsmidler 7.500 7.500 7.500     

  I alt 32.500 32.500 7.500 25.000 32.500 

  I alt 533.805 533.805 400.024 133.781 533.805 

   

1) Løn fremskevet fra 2008. Medfinansiering fra fsb 

og AAB. 

      2) 2 deltidsmedarbejdere dækker: opsøgende medarbejder 10 timer ugentligt samt 
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væretedsmedarbejder 20 timer ugentligt 

3) Administration til fsb, udgør personaleadm. ca. 8.000kr. pr. medarbejder p.a. samt 3% af 

de samlede udgifter fratrukket løn. 

   4) 12 timer pr. mdr. a 450 kr. pr. time i 

2009-priser. 

       5) Københavns Kommunes deltagelse i styregruppe, koordineringsudvalg og 

tovholdergruppe, se bilag 1a 

    6) 28 m2 * 904 kr. pr. m2 i 2009 

       7) Medfinansiering fra fsb og AAB 

       8) Medfinansiering fra fsb og AAB 

       9) Lokalt B&U netværk, se bilag 1a 

       10) Drift af værested dækker: leje, forbrug, fællesudgifter, vedligehold mv. 

Medfinansiering fra fsb og AAB. 
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19. april 2010 

Bilag 1a 

 

KKs timer til samarbejde med Satellit 10A 

BUF 

Distriktskoordinator (BUF): Mette Buss 

2012, 2.kvartal: 14 timer til deltagelse i styregruppe og koordineringsudvalg.  

 

Voldparken Fritids- og Ungdomsklub: Lars Vegeberg 

2012, 2.kvartal: 18 timer (B&U netværk 1 gang ugentligt). 

 

Opsøgende medarbejdere fra klubberne (BUF): Nedin 

2012, 2.kvartal: 18 timer (B&U netværk 1 gang ugentligt). 

  

I alt BUF 50 timer svarende til 16.100 kr. 

 

SOF 

Ungekoordinator i ungerådgivningen (SOF): Jette Krøyer 

2012, 2.kvartal: 6 timer til deltagelse i styregruppe  

 

 

I alt SOF 6 timer svarende til 1932 kr. 

 

TMF 

Områdechef, Kvarterudvikling (TMF):Mia Manghezi 

2012, 2.kvartal: 3 timer til møde i tovholdergruppen vedr. samarbejde med Områdefornyelsen. 

 

I alt TMF 3 timer svarende til 966 kr. 

 

 

I alt BUF, SOF og TMF: 59 timer svarende til 18.998 kr. 

 


